
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    236    DEL     31/03/2014 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  67  DEL  30  GENNAIO  2014  - 
INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

Pratica n. 276 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 236 del 31/03/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28 giugno 2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il  
triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 15 gennaio 2014, con 
la quale si prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti in sperimentazione 
possono  impegnare  mensilmente,  per  ciascun  programma,  spese  non  superiori  ad  un 
dodicesimo delle  somme previste nel  secondo esercizio dell’ultimo bilancio pluriennale, 
ridotte  delle  somme già  impegnate  negli  esercizi  precedenti,  con esclusione delle  spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

VISTA la  delibera di  Giunta Comunale n.  73 del  3 maggio 2010 con la  quale si  
approvava il regolamento del servizio sostitutivo di mensa mediante attribuzione di buoni 
pasto;

RICHIAMATA  la  propria  determina   n.  67  del  30  gennaio  2014  ad  oggetto: 
“ESERCIZIO 2014: Assunzione impegni di spesa per acquisto buoni pasto al personale 
dirigenziale e dipendente. “ con la quale si approvavano gli impegni di spesa per l'acquisto 
di buoni pasto per i dipendenti e per i dirigenti in complessivi Euro 5.417,00;

VISTO  che  la  spesa  impegnata  con  la   determina  sopraindicata  non  è  risultata 
sufficiente per una regolare erogazione dei buoni pasto e che  in attesa dell'approvazione 
del bilancio di previsione 2014,  è necessario provvedere ad una integrazione della  spesa di 
cui sopra per ulteriori Euro 5.417,00;

PRESO ATTO che il competente Servizio Economato, ha ritenuto maggiormente 
conveniente dal punto di vista economico, aderire, ai sensi dell'art. 26 Legge 23 dicembre 
1999 n. 488 e s.m. e dell'articolo 58 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388”,  alla convenzione 
CONSIP “Buoni Pasti 6 lotto 2” stipulata tra la ditta Day Service con sede a Bologna e 
CONSIP S.p.A.;

RILEVATO che l'Economo Comunale provvede  all'acquisto e alla distribuzione ai 
dipendenti dei buoni pasto, alla gestione delle risorse finanziarie necessarie, al loro acquisto, 
nonché  agli  ordinativi  da  trasmettere  alla  Day  Service  S.p.A.  ed  alla  liquidazione  delle  
relative fatture di acquisto;

ACCERTATO  che  in  applicazione  della  Legge  13  agosto  2010  n.  136  e  del 
successivo  Decreto  Legge 12  novembre  2010 n.  187  alla  fornitura  è  stato assegnato il  
seguente  numero  di   CIG  “derivato”  rispetto  a  quello  della  convenzione  CONSIP: 
Z8A0889C47;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 276 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 236 del 31/03/2014 Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1. integrare la spesa  complessiva  per l'acquisto di buoni pasto di cui alla determina 
dirigenziale n. 67 del 30 gennaio 2014 ed  in applicazione della deliberazione di 
Giunta Comunale n. 11 del 15 gennaio 2014 (con la quale si stabiliva tra l'altro che 
in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2014, i servizi impegnino in 
dodicesimi dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2013 – 2015), 
di ulteriori Euro 5.417,00 ;

2. La spesa complessiva di Euro 5.417,00 farà carico come segue:
-  quanto  ad  Euro  5.000,00  al  capitolo  270.005  “Buoni  pasto  per  il  personale 
dipendente”  del  bilancio  di  previsione  2014  –  -  Codice  SIOPE:  .1327  -  DAY 
RISTOSERVICE S.p.A.
- quanto ad Euro 417,00 al capitolo 70.005 “Buoni pasto per il personale dirigente” 
del bilancio di previsione 2014 – - Codice SIOPE: 1327 - DAY RISTOSERVICE 
S.p.A. assegnandone la gestione all'ufficio Economato;

3. DI DARE ATTO che in applicazione della  Legge 13 agosto 2010 n.  136 e del 
successivo Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 alla fornitura è stato assegnato 
il  seguente  numero  di   CIG  “derivato”  rispetto  a  quello  della  convenzione 
CONSIP: ZEF0D84DA4;

4. DI DARE ATTO che al pagamento della presente spesa si provvederà  entro il 
primo semestre 2014;

5. di individuare rispettivamente nella persona della Signora Fulvia MONACHESE  il 
Responsabile del procedimento per il conteggio dei buoni pasto ai dipendenti da 
trasmettere periodicamente all'Economo e nella persona del Signor Mariano 
LUMBARDU il Responsabile  degli aspetti finanziari del presente atto;

6.  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria,

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO ECONOMATO UFFICIO STIPENDI

UFFICIO PRESENZE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  31/03/2014 
Firmato

Giuseppina Massara / INFOCERT SPA
      

Pratica n. 276 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 236 del 31/03/2014 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 276 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 236 del 31/03/2014 Pag. 4 di 4


